МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

Об установлении в 2024 году на территории Амурской области

минимального количества баллов основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена, подтверждающего освоение обучающимися

образовательных программ основного общего образования

В соответствии с пунктом 26 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 № 232/551, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 21.02.2024 № 04-48

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить минимальное количество первичных баллов основного

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена,

подтверждающее освоение обучающимися образовательных программ основного

общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного

стандарта основного общего образования на территории Амурской области в 2024 году

(приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов за экзаменационные

работы основного государственного экзамена в пятибалльную систему оценивания в

2024 году (приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить шкалу перевода суммы первичных баллов за экзаменационные

работы государственного выпускного экзамена (в письменной и устной форме) в

пятибалльную систему оценивания в 2024 году (приложение № 3 к настоящему

приказу).

4. Председателям предметных комиссий Амурской области при оценивании

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования руководствоваться

материалами приложений № 1, 2, 3 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки области                                                          С.В. Яковлева